Протокол № 17
                                       заседания Правления ТСЖ «Наш дом».

   30 января 2014 г.                                                                                                    с. Святозеро

Присутствовали:  Сенокосова Л.П.
                                 Пелевина Е.В.        Маляренко Р.А.

                                 Лизункова С.А,      Соколова Р.В.

                                 Матикайнен И.Н.   Архипова Н.Н.

                                Кворум имеется, решения Правления правомочны.

          Приглашенные:  Фокина Н.П. , Иванова Л.С., Волкова Т.В.

                      Повестка дня:
             1.    Избрание секретаря заседания.

 2.   Отчет управляющего.

3.    Разработка и утверждение тарифов жилищных услуг на 2014г.

         4.    Проведение собраний собственников жилья по домам.

5.    Подготовка к отчетно-выборному собранию членов ТСЖ.

6.    Выдвижение кандидатуры на награждение Благодарственным письмом Главы Администрации   Святозерского поселения ко Дню работников ЖКХ.

Выступили:
         Вопрос №  1.    Сенокосова Л.П. - предложила  выбрать секретарем заседания –  Матикайнен И.Н.
        Голосовали:   «за» - единогласно.
        Решили:        выбрать   секретарем  заседания  Матикайнен И.Н.
     Вопрос № 2.  Фокина Н.П.

1. Оплата по теплосчетчикам: пилотные 3 дома оснащены приборами учета тепловой энергии.

За декабрь-январь тариф получился значительно выше нормативного, поэтому население не рассчитываем по показаниям счетчиков, а сделаем перерасчет в марте-апреле, при снижении теплопотребления.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:   для жильцов домов с установленными теплосчетчиками начислять оплату по теплоснабжению по нормативу, перерасчет сделать при снижении теплопотребления, согласно показаниям счетчиков.

2. Контейнерные площадки: площадки следует оградить, чистить подъезды к ним – это обязанность Администрации с/п. Вывоз мусора проводится по наполнению контейнеров, пока мы укладываемся в норму.

Голосовали: «за» - единогласно.

                 Решили:   информацию принять к сведению.

3.        Земельные участки под МКД.  Кадастровые паспорта на земельные участки под МКд сделаны в 2010 г., срок действительности не бесконечен, надо оформлять общее имущество дома каждому собственнику, проводить разъяснительную работу с жильцами.

    Голосовали: «за» - единогласно.
      Решили:     провести разъяснительную работу с жильцами МКД о необходимости оформления зем.участков под МКД.
4.Придомовая территория – по техпаспорту это территория около дома, огороженная палисадником.Дороги у домов – межквартальные проезды, которые должна очищать от снега Администрация с/п. Приподъездные территории у нас очищают дворники.
    Голосовали: «за» - единогласно.
         Решили:    информацию принять к сведению.

5.В декабре 2013 г. мы открыли депозитный счет на 300 000 рублей, в январе добавили ещё 100 000 рублей. Это свободные пока средства капитального ремонта. При возможности будем пополнять ещё, депозит открыт на 6 месяцев, до июня 2014г.

      Голосовали: «за» - единогласно.
                 Решили:    информацию принять к сведению

6. В декабре 2012 г . были внесены изменения в ЖК РФ, вступившие в силу с 01.01.2014 г., согласно которым УК должны открыть свой счет на каждый дом  для средств фонда капитального ремонта или перечислять средства на счет регионального оператора. Решения принимают собственники жилья на собраниях. Данный вопрос надо включить в повестку дня собраний собственников и провести их до 13 мая 2014г.

 Голосовали: «за» - единогласно.
 Решили:    информацию принять к сведению.

7.СКПТ- система коллективного приема телевидения. Договор на ремонт системы от 17.01.14.

 17000,00 – предоплата, общая стоимость ремонта – 43840,00, 46 договоров на подключение.
             Голосовали: «за» - единогласно.
                  Решили:    информацию принять к сведению.

Вопрос № 3.  Фокина Н.П. – пояснила расчеты сметы доходов и расходов.
                          Бюджет ТСЖ «Наш дом» на 2014г.            расчетная   таблица
	ТСЖ «Наш дом»

Бюджет     ЕСН = 30,2%

 Sоб.= 8849,8

Sс.т./пл =7796,55

Sс/т=7468
	     Т  2013

	Т 2014
	    Примечание :  инфл.индекс на 2014 – 5%

	Содержание и текущий ремонт

	Сантехник- с налогом

	0,90 средний

   на 3-х
	1,16
	ДП=6395,00  х30%   S  =7468,0

S средн.7632,28

	 Плотник-        с налогом
	0,90
	1,16
	ТД6395,00 +отп.13,5  х30%     S  =7796,55

 S средн.7632,28

	 Электрик-      с налогом
	0,90
	1,21
	ДП=7240,00  х30%                    S  =7796,55

	Ответственный  т/снабж.

с налогом

	0,14
	0,22
	ДП=1643,25                                S  =7468,0

	Ответственный т/счетчики

с налогом

	0,70- 3дома
	ДП=593,25х3   х30%  -9 мес.     S  =2485,9

	Ответственный газ/снабж.

     (обучение)
	0,10
	0,10 пока
	сбор

	Промывка и опрессовка
	1,63
	1,74
	±  156000 :S  =7468,0:12

	Аварийные работы
	0,20
	0,20
	±  дифференцировать по затратам каждого дома

	Услуги Банка
	0,25
	0,29
	±  30800,0:8849,8:12

	Хозрасход
	0,87
	0,91
	± 0,82+0,09 перерасход2013+контейнера на 3 года0,15

	Дворник площ.конт.
	0,25
	0,84
	6395,0+висяк 242,43 =6637,43: S7865,2

	Дворник подъезд
	0,78
	1,07
	525,0х19шт.х6мес.х30%: S6941,9

	Санитарное содержание
	2,20
	2,27
	х5%

	Текущий ремонт
	0,50
	0,50
	±  дифференцировать по затратам каждого дома

	управление

	Управляющий
	2,15
	2,25
	14898,08х13% х13,93/12=2,25       S8849,8

	бухгалтер
	1,83
	1,92
	13125 х13%х13,5/12=1,92              S8849,8

	Накладные расходы
	0,43
	0,50
	Уб.каб,канц.,картр.,связь,инет

	налоги
	1,95
	1,60
	Упр72040,0+бух.61507,0 – ТД- 30,2%,Дв.конт.23022-ДП30%

уб.каб.6560,0  -ДП -30%+ отв.т/сн5916,

	                                     Итого:
	 18-15
	18-64

	ТО газ.оборудования
	3,68
	3,68

	Капитальный ремонт
	12,00
	12,0

	 Вывоз мусора с человека
	55,0+7,0=
        62,0
	55,20 по №
	Котрагенты = 86-74

	Вывоз ТБО и ЖБО с чел.
	107,00
	85,00

            Голосовали: «за» - единогласно.
                  Решили:    утвердить смету доходов и расходов на 2014 г.  в предложенном варианте.

	КОНТРАГЕНТЫ
	2013
	2014

  р./чел.
	расчет

	тариф вывоза мусора

с 01.01.2014 г.
	55,00
	55,20

21,49
	 по нормативу   0,12 куб.м./чел.в мес.х 460,00

содержание площадок:

(з/пл +с.н)8314,0 : 387= 21,49

	услуги Банка
	4,60
	 4,29
	содержание двух счетов по законодательству

1600,00:387=4,13

п/п    60,00:387 =0,16

	управление
	5,25
	5,57
	зарплата + налоги, деленное

 на кол-во проживающих

	хозрасход
	2,15
	0,43
	бумага (120,0:500=0,24:2=0,12)

 заправка картриджа (310,0:500=0,62:2=0,31)

	 Аренда контейнеров  1 шт.
	7,00 утил.
	4,05
	Решение Правления(аренда на 3года)

4950,00:36мес.=137,50:34=4,05

	                                   итого:
	74,00
	  86,74р./ч.

	 С корректировкой платежа по факту вывоза объема ТБО на 01.07.2014 и 01.01.2015

             Голосовали: «за» - единогласно.
                  Решили:    утвердить тариф вывоза мусора для контагентов  в предложенном варианте.

Расчет тарифа на установку и прием прибора учета потребления холодной воды.

	наименование
	Стоимость работ
( с установкой прибора)
	Стоимость работ
(без установки прибора)

	Замена  прибора учета
	527-48
	0

	Проверка схемы подключения

	73-45

	Прием прибора учета:

	 Оформление акта
	58-76
	58-76

	Материалы:

	Пломба  свинцовая
	40-00
	40-00

	Проволока пломбировочная
	10-00
	10-00

	Амортизация оборудования
	10-00
	10-00

	                              Итого:
	            646-24
	           192-21

            Голосовали: «за» - единогласно.
                  Решили:    утвердить тариф  на установку и прием водомеров в предложенном варианте.

Расчет тарифа на установку и прием прибора учета потребления электроэнергии.

	наименование
	Стоимость работ
(с заменой прибора)
	Стоимость работ
(без замены прибора)

	Замена  прибора учета
	881-40
	0

	Проверка схемы подключения
	0
	294-00

	Прием прибора учета:

	 Оформление акта
	58-76
	58-76

	Материалы:

	Пломба  свинцовая
	40-00
	40-00

	Проволока пломбировочная
	10-00
	10-00

	Амортизация оборудования
	10-00
	10-00

	                             Итого:
	          1000-16
	           412-76

            Голосовали: «за» - единогласно.
                  Решили:    утвердить тариф  на установку и прием электросчетчиков в предложенном варианте.

Прайс–листы платных услуг ТСЖ «Наш дом» утвердить согласно приложениям № 1,2,3.

   Штрафные санкции за несанкционированное подключение к общедомовым системам электроснабжения, водоснабжения, отопления (наращивание количества секций радиаторов), системе коллективного приема телевидения.

            Голосовали: «за» - единогласно.
           Решили:    утвердить штрафные санкции за несанкционированное подключение к общедомовым системам электроснабжения, водоснабжения, отопления (наращивание количества секций радиаторов), системе коллективного приема телевидения в размере 3000,00(три тысячи) рублей.

       Вопрос № 4.  Фокина Н.П. – до 13 мая 2014 г. необходимо провести общие собрания собственников  жилья. Включить в повестку дня собраний вопросы об отключении должников ЖКУ от электроэнергии, об открытии спецсчета для фонда капремонта,

                            выбор ответственного по дому для подписания актов и др. документов.
            Голосовали: «за» - единогласно.
                  Решили:    информацию принять к сведению.

                  Вопрос № 5.  Фокина Н.П. – в апреле –мае 2014г. необходимо провести отчетно-выборное     собрание членов ТСЖ «Наш дом». Надо провести разъяснительную работу с собственниками жилья по  привлечению их в члены ТСЖ. Также провести беседы с соседями по поводу выдвижения кандидатур в члены Правления  и Ревизионной комиссии.
Вопрос № 6. Сенокосова Л.П. – 16 марта празднуется День работников ЖКХ.

                                     В Администрации  Святозерского с/п  есть Положение о награждении работников предприятий нашего поселения Благодарственными письмами и Почетными грамотами. Предлагаю от имени нашего Товарищества выдвинуть кандидата на награждение Благодарственным письмом Фокина Ю.П.
С   01 мая 2009 года  Юрий Петрович трудится в Товариществе, добросовестно выполняя             обязанности по содержанию и ремонту общего имущества домов ТСЖ.

 За  период работы в Товариществе собственников жилья «Наш дом» проявил себя как добросовестный, ответственный работник, качественно и в кратчайшие сроки выполняющий свои обязанности, а также заявки жильцов домов Товарищества, обращения руководителей других организаций   нашего поселения.

Фокин Ю.П. постоянно совершенствует профессиональные навыки работы, зарекомендовал себя как грамотный высокопрофессиональный специалист, которому можно доверить любую работу по содержанию жилья, делится опытом с товарищами по работе, не боялся брать на себя ответственность в экстренных ситуациях, которых, благодаря его труду, в нашем ТСЖ  теперь не бывает.

Юрий Петрович является примерным семьянином, стаж семейной жизни – 29 лет.

Отзывчивый ,внимательный ,добропорядочный человек.  Воспитал дочь.

Активно участвует в общественной жизни  Святозерского поселения, на протяжении 3-х лет принимал участие в районных соревнованиях по рыбной ловле в составе команды Святозерского поселения, занимал призовые места.

5. Предлагаемая формулировка  Благодарственного письма.

«за многолетний добросовестный труд в сфере жилищно-коммунального хозяйства, за активное участие в жизни села, в связи с профессиональным праздником»

            Голосовали: «за» - единогласно.

           Решили:    выдвинуть кандидатуру Фокина Юрия Петровича на награждение

                              Благодарственным письмом Главы Святозерского сельского поселения.
                                             Председатель заседания:  _________________  Сенокосова Л.П.

                                                                         Секретарь: _________________    Матикайнен И.Н.

.

                                                                 Председатель заседания____________________Н.П.Фокина

                                                                              Секретарь  ______________________А.В.Ковалькова